
Ministero dell’ Istruzione

Istituto Comprensivo Tiziana Weiss - Trieste

Scuola dell’Infanzia Scuola Primaria Scuola Primaria Scuola Secondaria I grado
S. Laghi V. Giotti S. Laghi C. Stuparich

Strada di Rozzol, 61 34139 Trieste tel. 040/941180 C.F. 90089520325
tsic80300d@istruzione.it tsic80300d@pec.istruzione.it www.ictizianaweiss.edu.  it  

OGGETTO: Determina per la Stipula -  Trattativa Diretta con un unico Operatore Economico sul
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera
a)  del D.Lgs.  50/2016 per  l’acquisto  di  materiale  di  pulizie  A.S.  2022/2023  -  plessi  “LAGHI”  e
“GIOTTI-STUPARICH”.

CIG: ZCC367EAA7

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7/8/1999 n. 241 e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 8/3/1999 n.275;

VISTO l'art. 25 del D.Lgs 30/3/ 2001, n. 165;

VISTO il D.Lgs n.50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/8/2018;

VISTA la individuazione prot. 3804/C6 del 27/05/2020 nel Dirigente Scolastico sottoscritto 

delle                    funzioni di RUP;

VISTA la regolamentazione per l'attuazione del D.I.129/2018 art. 45 c.2 approvata dal Consiglio

di Istituto in data 20/05/2020 e in particolare quanto disposto per gli affidamenti di forniture

inferiori ad € 40.000,00;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.122 del 24 gennaio 2022 di approvazione del

Programma Annuale Esercizio finanziario 2022;

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’acquisto di materiale di pulizie A.S. 2022/2023 -

plessi “LAGHI” e “GIOTTI-STUPARICH”;

RITENUTO di individuare le modalità a contrarre che assicurino, nel rispetto della

normativa vigente, maggiore tempestività nell'acquisizione della fornitura, con avvio della

procedura     di          TRATTATIVA     DIRETTA     CON     UN     UNICO     OPERATORE,     ai     sensi     dell'art.36     c.2     lett  

TSIC80300D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004910 - 26/05/2022 - VI.2 - I

mailto:tsic80300d@istruzione.it
http://www.ictizianaweiss.edu.it/
mailto:tsic80300d@pec.istruzione.it


a)     del     Codice     dei Contratti     Pubblici,     tramite     MEPA  , qualora non venga accertata la vigenza di

una convenzione          CONSIP spa con i beni disponibili ed idonei;

RITENUTO che non vi è alcuna convenzione CONSIP spa attiva per l’acquisto del materiale

in oggetto;

VISTO l’avvio della procedura di TRATTATIVA DIRETTA CON UN UNICO OPERATORE per      

l’acquisto di materiale di pulizie A.S. 2022/2023 - plessi “LAGHI” e “GIOTTI-STUPARICH” con la ditta BLUE 

SERVICE S.R.L, sede  legale i n  V i a  L i n u s s i o  n . 2 0  –  3 3 1 0 0  –  U D I N E  ( U D )  C . F .  

0 1 6 6 1 3 5 0 3 0 4 –   p r o t .  n .  4 6 7 2 / 2 2  d e l  1 9 / 0 5 / 2 0 2 2 ;

VISTA l’ offerta pervenuta da parte della ditta interessata – prot. n. 4707 /22  del 20/05/2022; 

RITENUTO altresì, nella qualità di RUP, che il materiale offerto dalla ditta BLUE SERVICE S.R.L 

risulta  in conformità con  quanto richiesto dalla scuola;

DETERMINA

Di procedere alla stipula della trattativa n. 2148852 per  l’ acquisto di materiale di pulizie A.S. 

2022/2023 - plessi “LAGHI” e “GIOTTI-STUPARICH”, con la ditta BLUE SERVICE S.R.L, sede  legale i n  

V i a  L i n u s s i o  n . 2 0  –  3 3 1 0 0  –  U D I N E  ( U D )  C . F .  0 1 6 6 1 3 5 0 3 0 4  e di autorizzare il

DSGA ad impegnare le seguenti somme: la somma di euro 377,00 (imponibile) imputandola 

all’attività  A.3.5, alla voce di spesa 2.3.8  e la somma di euro 18,85 (IVA 5%) imputandola 

all’attività  A.3.5, alla voce di spesa 6.1.4;  la somma di euro 1.808,40 (imponibile) imputandola 

all’attività  A.3.5, alla voce di spesa 2.3.8  e la somma di euro 397,85 (IVA 22%) imputandola 

all’attività  A.3.5, alla voce di spesa 6.1.4  per un totale pari ad euro 2.602,10.

   Il presente provvedimento sarà   pubblicato   sul sito internet dell’Istituzione Scolastica

https://ictizianaweiss.edu.it/ ai sensi della normativa sulla trasparenza.

La Dirigente
Daria Parma
(firma autografa sostituita a 
mezzo stampa, ex art. 3, co 2, 
D.L.vo 39/93)

Strada di Rozzol, 61 34139 Trieste tel. 040/941180 C.F. 90089520325
tsic80300d@istruzione.it tsic80300d@pec.istruzione.it    www.ictizianaweiss.edu.  it  

TSIC80300D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004910 - 26/05/2022 - VI.2 - I

http://www.ictizianaweiss.edu.it/
mailto:tsic80300d@pec.istruzione.it
mailto:tsic80300d@istruzione.it

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.122 del 24 gennaio 2022 di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2022;
	CONSIDERATA la necessità di provvedere all’acquisto di materiale di pulizie A.S. 2022/2023 - plessi “LAGHI” e “GIOTTI-STUPARICH”;
	DETERMINA


